7 *Si in Altari remaneant particule in Calice, seu in alio vase vsque ad
finem Missæ, seruentur ea p. quæ in Feria quinta Cæna Domini præ-
scribuntur circa finem Missæ.*

p. *Quæ in Feria quinta.*] Hoc est,
genusflexat Sacerdos quancumque
accedit vel recedit à medio, vel transit
ante Sacramentum in vase reserua-
tum: & cum dicit, *Dominus vobiscum*,
non vertit se ad populum in medio
Altaris, sed paulò prope cornu Euan-
gelij, ne terga vertat Sacramento; & in
fine ibidem dabit benedictionem, non
perficiens circulum: qui neque fit ad
Orate fratres in Parasceue; ergo ne-
que hoc loco eadem de causa. Calix
quoque in hoc casu non erit collo-
candus in medio Altaris, sed à late-
re Euangelij; neque plicabitur Cor-
porale, nisi reposito Sacramento in lo-
cum suum post Missam. Denique,
cum dicit Euangelium sancti Ioannis
in fine Missæ, non signabit Altare, sed
se ipsum tantum, vt Feria quinta in
Cæna Domini suo loco dicemus.

Quid verò agendum sit à Sacerdo-
te, quando fragmenta supersunt, seu

paucæ particule, peracta populi Com-
munionem, dicemus infra, *cum de defe-
ctibus Missæ*, tit. 7. num. 2.

Accidit etiam, quòd purificanda
fit Pyxis intra Missam (qua de re nul-
libi agitur in Ritualibus libris) & eo
casu purificabitur illa ante Calicis
purificationem, collectis nimirum in
eius fundo fragmentis omnibus dili-
gentissimè cum indice dextræ manus;
& cum eodem indice sumi poterunt,
admoto eodem linguæ, vel ad labium
Pyxidis fragmentis deductis, & ore
eidem admoto, ita vt nullum rema-
neat fragmentum. Deinde infundi
potest paululum vini; quo circumactò
intra Pyxidem, & tergente indice, to-
ta pars interior abstergetur; quo hau-
sto, exiccabitur Pyxis interior vnde-
quaque purificatorio. Non debet dein-
de vacua Pyxis tegi velo, sed panno li-
neo. Denique fiunt reliqua de more
pro Calicis purificatione.

8 *In Missa solemnè Diaconus stans retrò post Celebrantem, cum in Ora-
tione Dominica dicitur, Et dimitte nobis debita nostræ, facta ibidem
genusflexione, vadit ad dextram Celebrantis, & Subdiaconus circa
finem Orationis Dominica, facta item genusflexione reuertitur ad
Altare, & stans in cornu Epistole porrigit ꝑ Patenam Diacono, qui
eam discooperit, & purificatorio abstergens dat Celebranti, illius*

manum osculando, & quando opus est, ¹ discooperit, & cooperit Calicem, & cum Celebrante adorat. Subdiaconus reddita Patena, & deposito velo quod ab humeris eius pendeat, genuflectit, & descendit retrò post Celebrantem: & cum dicitur, Pax Domini, iterum genuflectens accedit ad sinistram Celebrantis, & simul ^l dicunt, Agnus Dei: deinde facta ibidem Sacramento genuflexione, redit post Celebrantem. Diaconus verò à dextris genuflexus expectat pacem, & cum Celebrans osculatur Altare, ipse se erigens simul osculatur illud extra Corporale, & à Celebrante dicente, Pax tecum, ¹ complexus accipit pacem, ^u sinistris genis sibi inuicem appropinquantibus, & ei respondet, Et cum spiritu tuo. Postea iterum Sacramento in Altari adorato, vertit se ad Subdiaconum retrò post Celebrantem, & similiter dat ei pacem. ^x Subdiaconus accepta pace à Diacono, & facta Altari genuflexione, comitatus ab Acolytho vadit ad Chorum, & ^y dat pacem primo cuiusque ordinis, dignioribus priùs, deinde minus dignis, & reuersus ad Altare, facta genuflexione dat pacem Acolytho, qui ipsum comitauerat, qui & alijs Acolythis circa Altare dat pacem: deinde Subdiaconus vadit ad dextram Celebrantis, & quando opus est, discooperit Calicem, ² accipit ampullam vini, & infundit quando Celebrans vult purificare. Diaconus post datam pacem Subdiacono vadit ad librum, & dum Celebrans se communicat, ² stant ipse & Subdiaconus profunde inclinati versus Altare.